

Protokół Nr 8/19
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,
Handlu i Ochrony Środowiska
z dnia 27 listopada 2019 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się w dniu 27 listopada 2019 r. o godz. 9:00

Posiedzenie komisji zakończyło się w dniu 27 listopada 2019 r. o godz. 10:15

Posiedzenie komisji odbyło się w sali narad Urzędu Miasta Sejny.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Radny Marek Zubrzyński na posiedzenie komisji przybył w pkt. „Przyjęcie porządku obrad”.

1. Radny Piotr Maksimowicz,
2. Radny Paweł Dzienisiewicz,
3. Radny Stanisław Bulwin,
4. Radny Józef Masianis,
5. Radny Marek Zubrzyński,
6. Radny Janusz Zabłocki.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Bożena Renata Miszkiel - Skarbnik Miasta,
2. Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta,
3. Pani Jolanta Beata Bagińska – Przewodnicząca Rady Miasta,
4. Pan Mariusz Jagłowski – Prezes PGK,
5. Pani Anna Kalinowska – Inspektor ds. komunalnych,
6. Pani Ewelina Luto – Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Do pkt. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył obradom Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska, przywitał przybyłych gości.

Do pkt. 2.

Radny Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska, przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Następnie zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku posiedzenia punktu 5 zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny.

Głosowanie:

Zdjęcie z porządku posiedzenia pkt. zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny.

Głosowało: 5 radnych

Za zdjęciem projektu uchwały: 5 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0.

W związku z powyższym pkt. zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny został wykreślony z porządku posiedzenia.

Radny Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska, przystąpił go głosowania porządku obrad.

W tym momencie na salę wszedł radny Marek Zubrzyński.

Komisja większością głosów przyjęła porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie stawek podatku od środków transportowych.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Miasta Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2020.
7. Wolne wnioski i oświadczenia.
8. Zakończenie posiedzenia.

Do pkt 3.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 r. Poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 r.

Pytań w tym temacie nie było.

Pan przewodniczący komisji przeszedł do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały:

Głosowało: 6 radnych

Za: 5 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 1.

Radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Do pkt. 4

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny. Poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta – przedstawiła dwa projekty uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny:

- w zależności od ilości mieszkańców;
- w zależności od gospodarstw domowych.

Uzasadnienie dotyczy obu projektów wraz z wyliczeniami pod każdym z projektów. Na poprzedniej komisji była dyskusja nad zmianą stawki za niesegregowane.

Radny Paweł Dzieńisiewicz: Jaka to stawka?

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta – Poprzednia komisja zdecydowała na dwukrotność.

Radny Stanisław Bulwin: W większości gmin tak jest, w Olecku, na terenie gminy 12 zł i 24 zł.

Przewodnicząca RM – Pani Jolanta Beata Bagińska: Na poprzedniej komisji po dyskusji zdecydowano nad dwukrotnością. Minęły dwa miesiące, nie było rozmów ze wspólnotami, nie przypomniano o ich obowiązkach w zakresie gospodarowania odpadami ani altankami. Obecnie istnieje obowiązek segregowania śmieci, a stawki za niesegregowane to kara. Ten, kto nie będzie segregował naraża się na postępowanie prowadzone przez burmistrza. Stawki od dłuższego czasu nie były zmieniane. Na początek należy zaproponować dwukrotność, a z czasem będzie można podwyższyć.

Radny Marek Zubrzyński: Zaproponował aby stawkę podstawową zaokrąglić do całych zł, bez groszy. Miał wątpliwości co do zgodności wysokości stawki maksymalnej z ustawą.

Pani Anna Kalinowska – inspektor ds. komunalnych: wyjaśniła uregulowania zawarte w ustawie.

Radny Marek Zubrzyński: Zadał pytanie odnośnie działania PSZOK. Co się składa na koszt funkcjonowania PSZOK-u.

Pani Anna Kalinowska – inspektor ds. komunalnych: Wyjaśniła, że PSZOK działa na podstawie umowy zawartej z miastem. Miesięczny koszt działania wynosi 7.000 zł.

Pan Mariusz Jagłowski – prezes PGK Sp. z o.o.: Wyjaśnił, iż na koszt funkcjonowania PSZOK-u składają się wynagrodzenia pracowników, koszty utylizacji, podatek. Uzyskiwana kwota miesięczna nie pokrywa wszystkich kosztów.

Radny Marek Zubrzyński: Zapytał, czy nie jest to tak, że mieszkańcy płacą za śmieci dwa razy.

Nastąpiła dyskusja nad kalkulacją stawki za odpady, w której wzięli udział: Pan Mariusz Jagłowski – prezes PGK Sp. z o.o., Pani Jolanta Beata Bagińska Przewodnicząca Rady Miasta, Pani Anna Kalinowska inspektor ds. komunalnych: PSZOK to jest taka instytucja, gdzie każdy przywozi odpady w ramach opłat wnoszonych miesięcznie do Urzędu Miasta, nie ponosząc dodatkowo żadnych opłat. Do kalkulacji stawki koszty utrzymania PSZOK-u zostały ujęte.

Radny Marek Zubrzyński: Zadał pytanie o opłaty masowe oraz druk książeczek opłat za odpady i jego celowość.

Pani Jolanta Beata Bagińska Przewodnicząca Rady Miasta: Są osoby, które nie płacą internetowo tylko wolą zapłacić w banku.

Nastąpiła dyskusja nad celowością druku książeczek dla mieszkańców: Radny Marek Zubrzyński, Bożena Renata Miszkiel Skarbnik Miasta Sejny, Radny Janusz Zabłocki, Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta.

Podsumowania dokonała Pani Jolanta Beata Bagińska Przewodnicząca Rady Miasta: Nie ma ustawowego obowiązku drukowania książeczek, ale jest to wyjście naprzeciw mieszkańcom. Wiele mieszkańców nie korzysta z przelewów elektronicznych. Koszt druku jest niewielki i nie ma wpływu na wysokość stawki. Co do PSZOKU wyjaśniliśmy, że są odrębne umowy, PGK ponosi koszty z jego prowadzeniem i koszty utrzymania powinny być ujęte w kalkulacji stawki opłaty śmieciowej, tak jak wszystkie inne koszty jakie miasto ponosi na gospodarowanie systemem odpadów. Mieliśmy tylko wątpliwości, dostaliśmy dwa warianty, żebyśmy mieli nad czym dyskutować. Obecnie dostajemy już trzeci projekt. Za każdym razem opłata jest inna. Koszty są w zasadzie te same, za wyjątkiem podwyżki RIPOK w Suwałkach, ale stawka jest za każdym razem inna. Może Pani Skarbnik nam to wyjaśni dlaczego stawka tak się wacha?

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta Sejny: W poprzednich wyliczeniach wzięłam średnią roczną, a obecnie jest na dzień przygotowania uchwały.

Pani Jolanta Beata Bagińska Przewodnicząca Rady Miasta: Gdybyśmy podjęli uchwałę w poprzednim miesiącu znowu by były braki w opłacie „śmieciowej” i znowu należałoby składki podwyższyć.

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta Sejny: Za pół roku musielibyśmy wrócić do tej uchwały.

Pani Jolanta Beata Bagińska Przewodnicząca Rady Miasta: Z tą kalkulacją coś chyba trochę kuleje.

Radny Marek Zubrzyński: Zapytał czy w kalkulacji zostały odjęte wpływy z opłaty za pojemniki w lokalach niezamieszkałych.

Dyskusja na temat umowy zawartej na wywóz odpadów z PGK Sp. z o.o. w Sejnach pomiędzy Radnym Markiem Zubrzyńskim, Panem Mariuszem Jagłowskim

Pan Mariusz Jagłowski wyjaśnił regulacje umowy na wywóz odpadów w mieście Sejny. Pani Anna Kalinowska inspektor ds. komunalnych uzupełniła wyjaśnienia.

Dyskusja na temat poszczególnych pozycji kalkulacji stawki za wywóz odpadów: Radny Marek Zubrzyński, Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta Sejny, Jolanta Beata Bagińska – Przewodnicząca Rady.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska: Zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi do projektu

Nastąpiła dyskusja na temat paneli fotowoltaicznych. Pan Mariusz Jagłowski opowiedział o panelach zainstalowanych w PGK Sp. z o.o. w Sejnach.

Zawieszono dyskusję nad pkt 4 porządku posiedzenia.

Do pkt 7.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do punktu 7 obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Miasta Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2020.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewelina Luto – Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Pytań do przedstawionego projektu nie było. Wyszedł radny Paweł Dzienisiewicz.

Głosowanie: **Za 5, przeciw 0, wstrzymujących 0.**

Radni głosami 5 za zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Miasta Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2020.

Do pkt 5.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Na salę wszedł radny Paweł Dzienisiewicz.

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta Sejny: Projekt uchwały związany jest z wnioskiem przedsiębiorców, aby uatrakcyjnić stawki podatku od środków transportowych w mieście Sejny w stosunku do gmin ościennych. Zmiana w pozycjach w których posiadamy zarejestrowane auta. Stawki zostają te same w przypadku jednego lub dwóch, jeżeli aut jest więcej stawkę obniżamy. Obniżamy też stawkę na autobusy. Główna zmiana w tabeli drugiej od ciągnika siodłowego i balastowego, gdzie jest zarejestrowanych najwięcej pojazdów z 1830 zł na 1600 zł. Przy autobusach zmiana z 1790 zł na 1000 zł i z 2320 zł na 1500 zł.

Radny Marek Zubrzyński: Czy w gminach ościennych jest stawka niższa? Czy są to dochody własne miasta i mogą być wydatkowane na dowolne cele?

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta Sejny: Tak.

Radny Marek Zubrzyński: Zapytał o wysokość stawek w gminie Sejny i Krasnopol.

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta Sejny: Poinformowała o obowiązujących stawkach w gminie Sejny i Krasnopol.

Nastąpiła dyskusja pomiędzy radnymi i Skarbnik Miasta nad celowością obniżenia stawek, różnicą wpływów w budżecie – zmniejszeniem dochodów miasta, zasadami opodatkowania podatkiem od środków transportowych, o możliwość symulacji wpływów z tego tytułu, uatrakcyjnieniem stawek mającym na celu przyciągnięcia większej liczby przedsiębiorców, a co za tym idzie w rezultacie zwiększeniem dochodów miasta.

Pan Piotr Maksimowicz – zakończył dyskusję i przeszedł do głosowania.

Głosowanie: Za 5, przeciw 0, wstrzymujących 1.

Radni głosami 5 za zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Do pkt. 4

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska poinformował o kontynuacji pkt 4 porządku posiedzenia i przeszedł do głosowania.

Radny Marek Zubrzyński: Otrzymaliśmy dwa projekty, ale którą metodę wybieramy?

Pani Jolanta Beata Bagińska – Wyliczenia są jakieś, ale ta kwota od gospodarstwa jest jeszcze wyższa. Moim zdaniem powinniśmy wybrać stawkę od osoby, ta stawka jest bardziej sprawiedliwa.

Radny Stanisław Bulwin: Na poprzedniej komisji ustaliliśmy, że będzie dwukrotność a nie trzykrotność.

Pani Jolanta Beata Bagińska Pani Skarbnik przygotowała nam dwa warianty.

Radny Marek Zubrzyński: Moja propozycja, żeby najpierw przegłosować metodę. Czy możemy ustalić pełną kwotę, żeby nie było 50 gr końcówki.

Pan Piotr Maksimowicz: Przechodzimy do głosowania w sprawie wyboru metody. Kto jest za opłatami od jednego mieszkańca?

Głosowanie wniosku: 5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Radny Marek Zubrzyński: Składam wniosek o zmianę stawki z 20,50 zł na 20 zł od osoby i kara dwukrotność

Głosowanie wniosku: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Głosowanie: Za 5, przeciw 0, wstrzymujących 1.

Radni głosami 5 „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny.

Do pkt 7.

Pan Piotr Maksimowicz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska przeszedł do kolejnego punktu obrad, którym są wolne wnioski i zapytania.

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta Sejny: Jeżeli nie podejmujemy uchwał o podatku rolnym i leśnym oznacza to, że obowiązują stawki ogłoszone przez prezesa GUS. Poinformowała o wysokości stawek.

Pani Jolanta Beata Bagińska: Zadała pytanie prezesowi PGK: Mieszkaniec zwrócił uwagę o składowanie żużlu obok kotłowni na Parkowej. Czy jest możliwość składowania w innym miejscu.

Pan Mariusz Jagłowski – Poinformował, iż obecnie żużel wywożony jest częściej, nie składowany w wielkich ilościach oraz o wyremontowaniu altanki śmietnikowej na ul. Parkowej.

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska – Pan Piotr Maksimowicz – zamknął posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska.

*Protokołowała:
Aneta Kimszal*

*Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,
Handlu i Ochrony Środowiska*

Piotr Maksimowicz

